Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº          /2024

INICITIVA: Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

DESTINO: Secretaria Municipal de Obras

Indicação: Ao Senhor Saulo dos Santos Deambrozi, Secretário Municipal de Obras.

          Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, venho por meio desta solicitar que seja realizado reparos de buracos na

subida principal do bairro Olívio Zanotelli.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária pois, os

buracos no asfalto representam perigo iminente para os motoristas, motociclistas, ciclistas e

pedestres. Eles afetam diretamente a qualidade de vida de todos que transitam pela via, uma

vez que precisam desviar e ou reduzir drasticamente a velocidade. Desse modo, peço a

atenção de Vossa Excelência para a manutenção citada.

Sala das Sessões

Em, 13 de agosto de 2024.

------------------------------------------------------------------------
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003200300039003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 13/08/2024 14:35

Checksum: 3F31912CEA5BF3B04923CB5E0DC48D6243632D49349D2BB2D6027324EED607B7

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.